Протокол №71

Семьдесят первого заседания  третьего созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
21 августа  2019 г.
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:           10 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С. Н. Паначева

Повестка дня:
1. Об отмене решения совета депутатов № 180 от 29.11.2018 года «О принятии Устава муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
2. О принятии Устава муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области (новая редакция).

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 10 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-10,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.
По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения:
В связи с необходимостью доработки Устава МО Сабское сельское поселение, для приведения в соответствие с действующим законодательством необходимо отменить решение №206 от 10.06.2019 г. «О принятии Устава МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района ЛО.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За:10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения
По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу поселения.
Так как Устав МО Сабского сельского поселения принятый в 2013 году устарел, необходимо принять новый устав отвечающий требованиям действующего законодательства. Новая редакция Устава была доработана. Предлагаю принять Устав МО Сабского сельского поселения (новая редакция) согласно приложению (Зачитывается )
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10 против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
[bookmark: _GoBack]На этом повестка дня  71-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.Н.Паначева